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Stanowisko  

Delegatów Branży OPZZ Górnictwo,  
Przemysł Chemiczny i Energetyka 

podjęte w dniu 9.04.2010r. na spotkaniu  
przedkongresowym. 

 
 
  Panie Premierze Rzeczypospolitej Polskiej ! 

 
          Prawdziwa Polska to nie marmury na ścianach i  salony   

z  kominkiem, które oglądamy w telewizyjnych serialach i  pro-

gramach  o życiu znanych  ludzi.  To także nie chronione aparta-

mentowce z podziemnymi garażami i basenami. Prawdziwa Pol-

ska, to bieda, zacofanie i upokarzające warunki rodem z XIX wie-

ku. Dane Głównego Urzędu Statystycznego i unijnego Eurostatu 

są przerażające. Prawie 10 milionów Polaków mieszka w norach 

bez łazienek, toalet czy choćby okien w kuchni. Marzną zimą,  

a na wiosnę walczą z potopem z dziurawego dachu. Dwa miliony 

Polaków nie ma pracy, a kolejne dwa żyje w upokarzających wa-

runkach. Poddani gigantycznemu wyzyskowi harują za grosze, 

które ledwo wystarczają na rachunki i kiepskie jedzenie. Bieda 

jest tak wielka, że co piąty chory, jak wynika ze statystyk, leczy 

się czosnkiem i ciepłym mlekiem, bo nie stać go na aspirynę.   

A takie „luksusy” jak urlop, komputer czy najtańszy choćby sa-

mochód, to dla milionów Polaków nieosiągalne marzenie. 

Tej Polski nie widać jednak z limuzyn mknących po Warsza-

wie, z okien biurowców i zza płotów podmiejskich rezydencji. 

Rząd może szczycić się Polską jako „zieloną wyspą na morzu kry-

zysu”, opozycja może ścigać aferzystów, a wszyscy nawzajem 

szukać na siebie haków w kampanii prezydenckiej. Ale prawdziwy 

dramat Polaków rozgrywa się z dala od Sejmu, eleganckiej re-

stauracji „Pędzący Królik” czy wyciągu Sobiesiak na Zieleńcu. 

           

      Ten dramat to codzienne życie zwykłych ludzi  !   
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Rząd koncentruje się na działalności wspierającej Pracodawców, przerzucając  

    główny ciężar kryzysu na Pracowników pozostawiając ich samym sobie.  

Sytuację Polaków może pogorszyć nieprzemyślana prywatyzacja – w tym 

sektorów strategicznych ( przemysł paliwowo-energetyczny ) która może 

prowadzić do utraty suwerenności Polski. 

 Domagamy się od Rządu podjęcia wspólnych prac ze związkami zawodowymi  

w kierunku stworzenia jasnej i czytelnej polityki społecznej, która zabezpieczy byt 

rodzin o najniższych dochodach. 

 Domagamy się od Rządu przystąpienia, wraz ze związkami zawodowymi, do  

opracowania jasnych i czytelnych reguł polityki płacowej w państwie. 

 Domagamy się od Rządu i Parlamentu stworzenia przepisów umożliwiających 

wszystkim branżom negocjowanie ponadzakładowych układów zbiorowych pracy, 

którymi objęte zostaną także koncerny zagraniczne. 

 Domagamy się od Rządu efektywnej poprawy sytuacji w służbie zdrowia. 

 Domagamy się od Rządu i Parlamentu RP prawa a nie przywileju do emerytury po 

35 latach opłacania składek na ubezpieczenie społeczne w przypadku kobiet i 40  

latach w przypadku mężczyzn. 

 Domagamy się od Rządu i Parlamentu stworzenia godnych warunków życia eme-

rytom i rencistom. 

 Domagamy się od Rządu przedłużenia obowiązywania Rozporządzenia Rady (WE) 

Nr 1407/2002 z dnia 23 lipca 2002 r. w sprawie pomocy państwa dla przemysłu 

węglowego. 

 Domagamy się od Rządu natychmiastowego zaprzestania represji wymierzonych  

w organizacje związkowe.   

 Domagamy się zaprzestania ataków na prawa i wolności związkowe.  

 Domagamy się aby protesty pracownicze i związkowe, które mają i będą miały 

miejsce, nie były traktowane jako nielegalne wystąpienia. 

 Domagamy się zaprzestania prześladowań osób sprawujących funkcje związkowe 

i tworzenia atmosfery zastraszenia i szantażu. 

 Domagamy się zaprzestania działań zmierzających do deprecjacji roli i pozycji 

związków zawodowych w zakładach pracy. 

 

                                                                                Delegaci  Branży  OPZZ 

Górnictwo, Przemysł Chemiczny i Energetyka 

 

 

Katowice, dnia 9.04.2010r. 



 

 

 


